
 

AYUNTAMIENTO DE GARGANTA DE LOS MONTES  
Pza. de Ntra. Sra. de los Prados nº 3 – C.P. 28743 - Garganta de los Montes (Madrid) 

Telf: 91.869.41.36  -  Fax: 91.869.43.45  -  e-mail: gargantadelosmontes@madrid.org – CIF: P2806200H  

 

Ayuntamiento de Garganta de los Montes  

 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
  
Orden de 21 de diciembre de 2023, de la Consejera de Economía, Hacienda y Empleo, 
por la que se convocan subvenciones en el año 2024 para la realización de los 
Programas Públicos de Empleo-Formación de la Comunidad de Madrid. 
 
 
En uso de las facultades y atribuciones que tengo conferidas en esta materia, en 
virtud del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, por el presente, 
 
 
HE RESUELTO: 
 
 

1. Aprobar el proyecto de obras/servicios de competencia de esta entidad, para 
la contratación de 5 trabajadores, con cargo al PROGRAMA PÚBLICO DE 
EMPLEO-FORMACIÓN PARA LA ACTIVACIÓN PROFESIONAL DESTINADO A 
REVERTIR EL DESPOBLAMIENTO EN LOS MUNICIPIOS RURALES. 

2. Aprobar que se solicite a la Consejería de la Comunidad de Madrid 
competente en materia de empleo una subvención de 141.520,20 euros, con 
cargo a la convocatoria de subvenciones del año 2024  

3. Facultar a D. Rafael Pastor Martín para el ejercicio de cuantas acciones 
sean necesarias para llevar a cabo la ejecución del presente 
decreto/resolución/acuerdo, incluida la suscripción de la solicitud de subvención. 

 
 
Así lo acuerda, manda y firma, el Alcalde-Presidente de D. Rafael Pastor 

Martín, en Garganta de los Montes, a fecha de firma. 
 

                                                                                      
 
 

   Ante mí 
 

EL SECRETARIO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:C
1A

B
7D

EE
-3

67
B

-4
D

E2
-B

EC
C

-9
78

93
A

39
B

6E
7-

18
12

89


		2024-02-22T13:34:48+0100
	AYUNTAMIENTO DE GARGANTA DE LOS MONTES
	RAFAEL PASTOR MARTIN


		2024-02-22T13:35:01+0100
	AYUNTAMIENTO DE GARGANTA DE LOS MONTES
	DAVID LARIÑO DIAZ




